
Motioner i Andra kammaren, Nr 420.

Nr 420.

Av herr Eriksson i Stockholm, i anledning av Kungl. 
Martts proposition, nr 105, angående anslag till upp
förande av byggnader för statens bakteriologiska 
laboratorium.

1 proposition nr 105 framlägges förslag om anslag till uppförande av bygg
nader för statens bakteriologiska laboratorium. Enligt propositionen avses att 
dessa byggnader skola förläggas till ett område å kronoegendomen Ingenting i 
Solna socken, som nu disponeras dels av statens järnvägar, dels av krigsskolan.

Det område, som disponeras av statens järnvägar och som avses att tagas i 
anspråk för uppförande av byggnader åt statens bakteriologiska laboratorium, 
är sedan år 1917 utarrenderat till koloniträdgårdsförening bland statens järn
vägars personal. Något mer än 20 innehavare av de till cirka 100 uppgående 
innehavarna av kolonilotterna hava efter tillstånd av vederbörande baningen
jör vid statens järnvägar och efter av denne godkända ritningar å området 
uppfört kolonistugor för att därigenom tillfullo utnyttja de fördelar som inne
havet av en koloniträdgård medför. Med hänsyn till områdets belägenhet har 
det icke ansetts att statens järnvägar under överskådlig tid skulle behöva 
taga området i anspråk för egna anläggningar, och att någon annan statsinsti
tution skulle övertaga området har icke förutsatts. Med anledning härav lia 
nedlagts jämförelsevis stora kostnader för dessa kolonistugor, under förviss
ning om att vederbörande under lång tid skulle kunna njuta fördel av desamma.

Måhända skulle det kunna anses att en annan och mera lämplig plats för 
förläggning av dessa byggnader för bakteriologiska laboratoriets räkning kun
de utfinnas. Jag tilltror mig dock icke att mot myndigheternas uttalande i detta 
avseende kunna framställa något yrkande. Jag förutsätter emellertid att även 
detta spörsmål av vederbörande utskott ägnas uppmärksamhet.

Däremot anser jag rimligt att de personer, som i förhoppning om att under 
lång tid kunna disponera området nedlagt förhållandevis stora kostnader för 
kolonistugor, beredas någon ersättning för de förluster, vilka åsamkas dem däri
genom att dessa stugor måste nedrivas och bortflyttas. Enligt uppgift ha de på 
området belägna omkring 20 stugorna dragit en byggnadskostnad av i runt tal 
22,000 kronor. Det måste dock förutsättas att en värdering för fastställelse av 
dessa värden bör verkställas av sakkunnig myndighet, exempelvis av järnvägs
styrelsen och byggnadsstyrelsen.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen må, under förutsättning att byggnaderna för statens 
bakteriologiska laboratorium förläggas till område å kronoegen-
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domen Ingenting i Solna socken, som nu är utarrenderat till kolo
niträdgårdar, medgiva att av byggnadsanslaget ett belopp av högst 
22,000 kronor får, enligt av järnvägsstyrelsen och byggnadsstyrel
sen gjord värdering, användas för beredande av ersättning till 
ägare av kolonistugor, som på grund av laboratoriets förläggning 
till området ifråga måste nedrivas eller förflyttas.

Stockholm den 24 februari 1933.

Ernst Eriksson 
i Stockholm.

Nr 421.

Av herr Pettersson i Rosta m. fl., i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition, nr 100, nied förslag om ändring i 
vissa delar av allmänna re sereglementet den 27 juni 
1929 (nr 210).

(Lika lydande med motion i Första kammaren nr 252.) 

Stockholm den 23 februari 1933.

Ivar Pettersson
i Rosta.

K. A. Westman, Anders Pettersson, Osc. Werner,
Brobygård. Dahl. Höjen.


